Trabalhando no Caminho Certo

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DESTINADA À ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA,
REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PRECOS N° TP-002!2023,,
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE.

OBJETO: CONTRATACÃO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A, ,
EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS LUCIANO PEREIRA DA
SILVA, TRAVESSA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO E NAS RUAS SEM
DENOMINAÇÃO OFICIAL (S.D.O) 01 A 03, TODAS LOCALIZADAS NA VILA DOS
BASTIÕES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE.

Aos 08 (oito) dias do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três) às 09: 10h, a Comissão
~ Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracerna-Cli, localizada à Rua Delta Holanda, Jio

19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N° 0243/2022 de 11 de abril de 202k,
composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante Femandes, Camilo Carvalho Albino e
[úlia de Queiroz Costa, onde sob a presidência do primeiro, reuniu-se em sessão pública, a fim de
efetivar a abertura dos envelopes de propostas apresentados ao certame supracitado. O Presidente da
CPL deu início aos trabalhos dando boas-vindas aos presentes, declarando aberta a sessão e
convidando a mim, Camilo Carvalho Albino, para secretariar os trabalhos, ficando, assim, composta
a mesa. Passando a consecução da ordem do dia, foi feita a verificação da inviolabilidade dos
invólucros. Feito isto, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços das licitantes
habilitadas, a saber: 01. CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME - CNPJ N°
22.275.652/0001-97; 02. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 22.336.279/0001-11,
representada nessa sessãopor DRIELE SANTOS SILVA, inscrita no CPF n." 050.900.193-98;03. ZENEDINE
ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - CNPJ N° 44.159.038/0001-87. Ato contínuo, o
conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação e licitante presente. Após
análise preliminar, a CPL deliberou em suspender a sessão e encaminhar os autos ao setor de
engenharia da prefeitura para manifestar-se sobre o conteúdo técnico da proposta, para, após emissão

r>. de parecer, reunir-se novamente em sessão extraordinária afim de deliberar quanto ao julgamento e
classificação das mesmas. O Presidente deu por encerrado os trabalhos, determinando a lavratura da
presente ata, a qual lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, por mim,
Secretário, demais membros da CPL e licitante presente. Iracema-Cli, 08 de março de 2023.

%~!~~_G",\o c."oUL~
das ChagasC. Fernandes Camilo CarvalhoAlbino

Presidente MembroCPL

LICITANTE:

_~~Je_~_.-i~Ck~_
DRIELE SANTOS SILVA
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - CNPJ N° 22.336.279/0001-11

eiracema.ce.gov.br ~ Iicltacaolracema2017@gmall.com @prefelturadeiracema Oprefeltura de Iracema- CE

~~lJA DELTAHOLANDA.19 - CENTRO - lRACEMA/CE - FONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:Iicltacaolracema2017@gmall.com